Kimileri akdin kuruluş esnasında belirtilen akit sayısının tamamının
en baştan bağlayıcı olduğunu savunmaktayken kimileri de bağlayıcı olmadığını
savunmaktadır.15

Osmanlı ulemasına gelince, onlar genel olarak müteahhirîn fukahanın görü-
şünü kabul etmişlerdir. Bu anlamda Ebussuûd Efendi (ö. 982/1574), vakıf gayri-
menkulünün 3 yıldan ziyade kiraya verilmesini caiz görmemektedir.16 Kınalızâde
Ali Çelebi (ö. 979/1572) ise, vakıf gayrimenkulünün kira süresi hakkında farklı
görüşleri nakledip analiz ettikten sonra bu tür konularda toplumun maslahat ve
ihtiyacına göre hareket edilmesi, hâkim ile müftünün böyle konular hakkında
muhayyer olması gerektiğini ifade etmektedir.

Fakat bu uygulamanın kira bedelinin bir kısmının peşin alındığı tek
bedelli icâre-i vâhideli usulünden herhangi bir farkı bulunmamaktadır.

İlgili kayıtlardaki icâre uygulaması fetva mecmualarında icâre-i muaccele ve
icâre-i müeccele olarak isimlendirilmektedir. Dönemin meşhur şeyhülislamların-
dan olan Ebussuûd Efendi, Zekeriya Efendi (ö. 1001/1593) ve Hoca Sadeddin Efen-
di'nin (ö. 1008/1599) söz konusu uygulama ile ilgili fetvaları bulunmaktadır. Bu

41 “Kayd-ı hayat” kavramından icâreteyn uygulamasının süresiz olduğu, bu yöntemle kiralanan vakıf gayri-
menkulünün tasarruf hakkının kiracının elinde hayatı boyunca kalacağı ve vefat ettiğinde ise sadece oğlu
ve kızına intikal edeceği kastedilmektedir.

Günümüz araştırmacılarının çoğundan farklı olarak birincil kaynaklar olan
şer‘iyye sicillerine başvurarak icâreteyn uygulamasını çalışan Kenan Yıldız, icâre-
teyn olduğuna kanaat getirip tespit ettiği kayıtlara “Tarafımızdan tespit edilen en
erken tarihli icâreteyn kaydı ise 963/1556 yılına aittir.” ifadesiyle başlamaktadır.
Ona göre icâreteyn uygulaması bu tarihlerde başlamıştır. Ancak yaptığımız araş-
tırmalarda Yıldız'ın bu tarihe dair naklettiği kayıtlardan birinin icâreteyn olma-
dığı, aksine icâre-i tavîle olduğu anlaşılmaktadır.